Зарегистрировано в Минюсте России 9 июля 2014 г. № 33026

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 декабря 2013 г. № 1408

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНЫХ ПРОГРАММ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

СООТВЕТСТВУЮЩИХ КАТЕГОРИЙ И ПОДКАТЕГОРИЙ

В  соответствии  с  пунктом  2  постановления  Правительства  Российской

Федерации  от  1  ноября  2013  г.  №  980  "Об  утверждении  Правил  разработки

примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств

соответствующих  категорий  и  подкатегорий"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2013, № 45, ст. 5816) приказываю:

Примечание.

Приложения № 1 - № 28 прилагаются в виде 2 архивов.

1.  Утвердить  по  согласованию  с  Министерством  транспорта  Российской

Федерации,  Министерством  внутренних  дел  Российской  Федерации  и

Министерством здравоохранения Российской Федерации:

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "A" (приложение № 1);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "B" (приложение № 2);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "C" (приложение № 3);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "D" (приложение № 4);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "BE" (приложение № 5);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "CE" (приложение № 6);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "DE" (приложение № 7);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "Tm" (приложение № 8);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "Tb" (приложение № 9);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории "M" (приложение № 10);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств подкатегории "A1" (приложение № 11);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств подкатегории "B1" (приложение № 12);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств подкатегории "C1" (приложение № 13);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств подкатегории "D1" (приложение № 14);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств подкатегории "C1E" (приложение № 15);

примерную программу профессиональной подготовки водителей транспортных

средств подкатегории "D1E" (приложение № 16);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "B" на категорию "C" (приложение № 17);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "B" на подкатегорию "C1" (приложение № 18);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "B" на категорию "D" (приложение № 19);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "B" на подкатегорию "D1" (приложение № 20);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "C" на категорию "В" (приложение № 21);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "C" на категорию "D" (приложение № 22);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "C" на подкатегорию "D1" (приложение № 23);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "D" на категорию "B" (приложение № 24);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "D" на категорию "C" (приложение № 25);

примерную  программу  переподготовки  водителей  транспортных  средств  с

категории "D" на подкатегорию "C1" (приложение № 26);

примерную  программу  повышения  квалификации  водителей  транспортных

средств  соответствующих  категорий  "M",  "A",  подкатегорий  "A1",  "B1"  с

автоматической трансмиссией (приложение № 27);

примерную  программу  повышения  квалификации  водителей  транспортных

средств  соответствующих  категорий  "B",  "C",  "D",  подкатегорий  "B1",  "C1",  "D1"  с

автоматической трансмиссией (приложение № 28).

2.  Признать  утратившим  силу  приказ  Министерства  образования  и  науки

Российской  Федерации  от  18  июня  2010  г. №  636  "Об  утверждении  Примерных

программ  подготовки  водителей  транспортных  средств  различных  категорий"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа 2010 г.,

регистрационный № 18150).

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ